

KALENDARZ WYDARZEŃ KULTURALNYCH LUBLIN 2019



Chiński Nowy Rok – Guo Feng | Pekkańska Akademia Tańca Lublin, 24 stycznia 2019

Pekkańska Akademia Tańca w spektaklu „Guo Feng” przybliży widzom kulturę, obyczaje i tradycje Państwa Środka.

Więcej informacji: spotkaniakultur.com

Festiwal Scenografii i Kostiumów „Scena w Budowie” Lublin, styczeń – kwiecień 2019

Centrum Spotkania Kultur w Lublinie zaprasza na trzecią edycję Festiwalu Scenografii i Kostiumów „Scena w budowie”. W programie interesujące wystawy, warsztaty, spotkania i spektakle.

Więcej informacji: spotkaniakultur.com

Cavaliada Lublin

Lublin, 31 stycznia – 3 lutego 2019

W ramach cyklu Cavaliada Tour w Lublinie przez cztery dni będzie można podziwiać zmagania budzących zachwyt koni i utalentowanych jeźdźców.

Więcej informacji: cavaliada.pl

Zima w mieście

Lublin, 11 – 24 lutego 2019

Zima w mieście to propozycja na interesujące, aktywne ferie w Lublinie. Tegoroczna edycja odbędzie się od 11 do 24 lutego. W ofercie znajdą się pozycje dobrze znane oraz zupełne nowości. Nie ma szans na nudę!

Więcej informacji: lublin.eu

Międzynarodowy Konkurs Wokalny im. Antoniny Campi

Lublin, 3 – 8 marca 2019

Antonina Campi z Miklaszewiczów była nadworną śpiewaczką Króla Stanisława Augusta Poniatowskiego a także primadonną opery cesarskiej w Wiedniu. Ta wielka gwiazda ówczesnej opery zadebiutowała w Lublinie. Czy ponownie na lubelskiej sceny objawi się muzyczny diament?

Przekonamy się o tym śledząc zmagania młodych wokalistów w trakcie kolejnej edycji Międzynarodowego Konkursu Wokalnego.

Więcej informacji: antonina.campi.spotkaniakultur.com

Zoo Park. Lubelska Wystawa Zoologiczna

Lublin, 9 – 10 marca 2019

Tysiące zwierzątek pod jednym dachem, czyli startuje kolejna edycja Wystawy Zoo Park. Dzieci, dorośli, miłośnicy-amatorzy i profesjonalni hodowcy – z pewnością wszyscy miło spędzą czas w trakcie dwudniowej wystawy. Na zwiedzających czekają różnorodne gatunki zwierząt, od tych rodzimych po egzotyczne. Będzie można zaopatrzyć się w przydatne akcesoria czy porozmawiać ze znawcami tematu.

Więcej informacji: zoopark.targi.lublin.pl

Wielkanocny Festiwal Ludwiga Van Beethovena

Lublin, 5 – 9 kwietnia 2019

Muzyka klasyczna w najlepszym wydaniu, czyli czas na Wielkanocny Festiwal Ludwiga Van Beethovena. Dzieła wybitnych klasyków zostaną zaprezentowane przez znanych i utalentowanych muzyków z różnych państw świata.

Więcej informacji: spotkaniakultur.com

Pokaz Orki Konnej

Lublin, 7 kwietnia 2019

Konie od wieków towarzyszyły człowiekowi. Dzięki tym pięknym zwierzętom codzienna praca stawała się lżejsza, mówiąc po ludzku – bardziej znośna. W pierwszą niedzielę kwietnia w lubelskim skansenie będzie można podejrzeć te majestatyczne stworzenia przy pracy.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Lubelski Festiwal Wielkanocny

Lublin, 13 – 14 kwietnia 2019

Cofnijmy wskazówki zegara i przenieśmy się w czasy naszych pradziadów i poczujmy na własnej skórze jak niegdyś wyglądał okres wielkanocny na lubelskiej wsi.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Lublin Jazz Festival

Lublin, 23 – 28 kwietnia 2019

Jazz na najwyższym światowym poziomie nada miastu niepowtarzalny klimat już na wiosnę.

Więcej informacji: lublinjazz.pl

Sezon Lublin 2019

Lublin, 26 kwietnia – 5 maja 2019

Sezon Lublin to cykl imprez kulturalnych, artystycznych i sportowych zorganizowanych specjalnie na inaugurację letniego sezonu turystycznego w Lublinie.

Więcej informacji: sezon.lublin.eu

Festiwal Tradycji i Awangardy Muzycznej Kody

Lublin, 8 – 11 maja 2019

Festiwal ukazujący wszystkie oblicza muzyki. Od muzyki tradycyjnej, poprzez klasyczną aż do współczesnej. To trzeba usłyszeć!

Więcej informacji: kody-festiwal.pl

Millennium Docs Against Gravity Film Festival

Lublin, 10 – 19 maja 2019

Prawdziwa gratka dla wszystkich miłośników filmów dokumentalnych. Przed nami 16 edycja festiwalu.

Więcej informacji: docsag.pl

Noc Muzeów. Nocne Bajania

Lublin, 18/19 maja 2019

Pamiętasz dokładnie kiedy czarny kot przebiegł Ci drogę? Nie przechodzisz pod drabiną? Z wypiekami na twarzy wspominasz opowieści babci o dawnych upiorach, czartach i czarownicach? Jeśli tak, to Nocne Bajania w lubelskim skansenie są właśnie dla Ciebie. W otoczeniu urokliwych chat i zagród poznasz dawne przesady, zabobony i dowiesz się przed czym drżeli nasi dziadowie.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Mistrzostwa Świata U-20 w Piłce Nożnej 2019

Lublin, 23 maja – 15 czerwca 2019

Doskonałe wieści dla wszystkich piłkarskich kibiców. Najbliższe Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej do lat 20 odbędą się w Polsce. Co więcej, wśród miast gospodarzy znalazł się Lublin. Zapowiada się doskonała zabawa i wielkie emocje.

Więcej informacji: fifa.com

X Lubelskie Targi Turystyczne

Lublin, maj 2019

W ten majowy weekend w Lublinie zapanuje wakacyjna atmosfera. Wszystko za sprawą organizowanych już po raz dziesiąty Lubelskich Targów Turystycznych.

Więcej informacji: lrot.pl

Wielokulturowy Lublin

Lublin, 24 - 26 maja 2019

Poznajmy kulturę, zwyczaje i tradycje osób z krajów dalekich i bliskich, które postanowiły związać swoje życie z Lublinem. Wielokulturowy Lublin skupia się nie tylko na mniejszościach narodowych czy etnicznych, ale także religijnych oraz wyznaniowych.

Więcej informacji: wielokulturowylublin.pl

Noc Kultury

Lublin, 1/2 czerwca 2019

Co roku w czerwcową noc Lublin proponuje niepowtarzalne wydarzenie - Noc Kultury. Ten cykliczny projekt zaskakuje swoim rozmachem i dynamiką, a także ujawnia olbrzymi potencjał kulturalny miasta.

Więcej informacji: nockultury.pl

Sianokosy

Lublin, 2 czerwca 2019

Czas zakasać rękawy i ruszyć na łąki. Przed nami siankosy! Tradycyjne sposoby koszenia będzie można podejrzeć w lubelskim skansenie w pierwszą niedzielę czerwca.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Jarmark Koński

Lublin, 9 czerwca 2019

Muzeum Wsi Lubelskiej zaprasza na inscenizację sławnych targów łęczyńskich i piaseckich, które niespełna sto lat temu przyciągały rzesze kupców, klientów a niekiedy drobnych złodziejasków.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Festiwal "Dźwięki słów"

Lublin, 13 - 16 czerwca 2019

Muzyczno - teatralna mozaika, czyli czas na kolejną edycję Festiwalu Dźwięki Słów. W programie recitale aktorskie i spektakle muzyczne.

Więcej informacji: facebook.com/lubelskialonartystyczny

Noc Św. Jana

Lublin, 22 czerwca

Noc, w czasie której światło wygrywa z ciemnością, magia miesza się z wiarą a kwiat paproci obdarza dobrobytem tych szczęśliwców, którzy go odnajdą. Wszyscy ciekawi dawnych wierzeń i zwyczajów Nocy Świętojańskiej powinni przybyć 22 czerwca do lubelskiego skansenu i dać się zauroczyć czarowi ognia, wody i lata.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Wschód Kultury – Inne Brzmienia

Lublin, 27 – 30 czerwca 2019

Festiwal, który ukazuje nietuzinkowe oblicze świata muzyki oraz innych dziedzin sztuki.

Więcej informacji: innebrzmienia.eu

Centralny Plac Zabaw

Lublin, 27 lipca - 1 września 2019

Kolejna edycja Centralnego Placu Zabaw. Od 27 lipca aż do 1 września odbędą się liczne wydarzenia takie jak warsztaty, konkursy czy pokazy. Z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. Centralny Plac Zabaw to nie tylko lekarstwo na nudę, również szansa na rozwój i znalezienie nowych pasji.

Więcej informacji: facebook.com/centralnyplaczabaw/

Zgromadzenie Narodowe RP. Obchody 450. rocznicy Unii Lubelskiej

Lublin, 1 lipca 2019

Świętujemy 450 rocznicę zawarcia Unii Lubelskiej pomiędzy Koroną Królestwa Polskiego a Wielkim Księstwem Litewskim.

Festiwal Dwojga Narodów

Lublin, 5 – 7 lipca 2019

Folkowe spotkanie zespołów z Polski i Litwy! W roku wyjątkowego jubileuszu 450-lecia Unii Lubelskiej Zespół Pieśni i Tańca „Lublin” im. Wandy Kaniorowej zaprasza na wyjątkowy Festiwal Dwojga Narodów.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne im. Ignacego Wachowiaka

14 – 18 lipca 2019

Folklor w najlepszym wydaniu. Zespoły z różnych zakątków świata przybywają do województwa lubelskiego aby zaprezentować rodzimą tradycję ludową.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Żniwowanie w skansenie

Lublin, 21 lipca 2019

Tym razem wehikuł czasu przeniesie nas na dawną, lubelską wieś - w jeden z ważniejszych momentów w roku jakim były żniwa. Będzie można podglądać kosiarzy czy podbieraczki przy pracy, a nawet samemu uczestniczyć w żniwowaniu. Każdy chętny z pewnością znajdzie jakieś zajęcie... jak to na żniwach.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Urban Highline Festival 2019

Lublin, 24 – 28 lipca 2019

Spacer na linie wśród staromiejskich dachów? Czemu nie! Lublin zaprasza na kolejną edycję Urban Highline Festival. Sportowcy z różnych zakątków świata zachwycą mieszkańców i turystów koziemu grodu swoją zręcznością i niezwykłą odwagą.

Więcej informacji: [facebook.com](https://www.facebook.com)

Festiwal Śladami Singera

Lublin, 25 lipca 2019

Już 12 lipca artyści z różnych krajów rozpoczną wędrówkę po lubelskich miejscowościach znanych czytelnikom Isaaca Singera. Poprzez prezentację swojej twórczości będą nawiązywać do dzieł słynnego noblisty i historii odwiedzanych miejsc. Tradycyjnie, ostatni przystanek festiwalowej podróży zaplanowano w Lublinie, w czasie Carnawalu Sztukmistrzów.

Więcej informacji: teatrnn.pl

Carnaval Sztukmistrzów

Lublin, 25 – 28 lipca 2019

Carnaval Sztukmistrzów to czas wielkich widowisk z pogranicza teatru i nowego cyrku, którego sceną jest przestrzeń miasta. W różnych miejscach Lublina można

spotkać najlepszych buskerów - ulicznych performerów, muzyków, żonglerów, ekwilibrystów, kuglarzy, z całego świata.

Więcej informacji: sztukmistrze.eu

Jarmark Jagielloński

Lublin, 16-18 sierpnia 2019

Olbrzymia złota kura przemierzająca wąskie uliczki Starego Miasta, kolorowe stragany kuszące rękodzielniczymi cudami, regionalne smaki, koncerty i wieczorne potańcówki – to tylko niektóre z atrakcji Jarmarku Jagiellońskiego w Lublinie. **Dokładna data wydarzenia zostanie podana wkrótce.*

Więcej informacji: jarmarkjagiellonski.pl

Odpust na Matki Boskiej Zielnej

Lublin, 15 sierpnia 2019

Prawdziwy odpust w lubelskim skansenie. Kolorowe kramy wypełnione świecidełkami, zabawkami czy smakołykami. Połączenie współczesnych obchodów z ukazaniem tradycji ludowej.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Dożynki dworskie

Lublin, 18 sierpnia 2019

Dożynki to niezwykle ważny moment w roku. Swoją historią sięgają jeszcze do wieków pogańskich. Jest to czas wytchnienia po ciężkiej pracy. Czas podziękowań za dary natury. Po prostu czas świętowania.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Niedziela z Inem

Lublin, 25 sierpnia 2019

Ostatnia niedziela sierpnia w Muzeum Wsi Lubelskiej będzie poświęcona niezwykle użytecznej roślinie, jaką jest len. Na odwiedzających czeka wiele atrakcji i spora dawka ciekawych informacji!

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Europejski Festiwal Smaku

Lublin, 2 – 8 września 2019

Festiwal, dzięki któremu nie przemierzając setek kilometrów można poznać różnorodne smaki Europy. Imprezie towarzyszą koncerty, wystawy i inne wydarzenia kulturalne. Tegoroczna edycja wydarzenia nawiązywać będzie do 450 rocznicy zawarcia Unii Lubelskiej.

Więcej informacji: europejskifestiwalsmaku.pl

Festiwal Sztuki w Przestani Publicznej "Otwarte Miasto"

Lublin, 6 września – 4 października 2019

Już po raz jedenasty na lubelskich ulicach zagości sztuka współczesna. Miejski krajobraz zostanie wzbogacony o różnorodne instalacje artystyczne. W sąsiedztwie zabytków architektury pojawią się prace współczesnych artystów. Centrum Lublina zamieni się w swoistą galerię sztuki. To trzeba zobaczyć!

Więcej informacji: opencity.pl

Lubelskie Święto Chleba

Lublin, 8 września 2019

Tej niedzieli lubelski skansen wypełni piękny zapach... zapach świeżego chleba.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Wykopki kartoflane

Lublin, 22 września 2019

Początek jesieni to czas, w którym Matka Natura odwdzięcza się człowiekowi za wysiłek i trud włożony w uprawę ziemi. To czas zbierania plonów i przygotowań do nadchodzącej zimy. Wśród jesiennych prac polowych nie może zabraknąć wykopków – również w lubelskim skansenie.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

XIX Międzynarodowy Festiwal "Najstarsze Pieśni Europy"

Lublin, 28 września – 3 października 2019

Odkryjmy brzmienie dawnej Europy. Pod koniec września rusza kolejna edycja Festiwalu „Najstarsze Pieśni Europy“.

Więcej informacji: npe-festiwal.pl

Obieraczki kapuściane

Lublin, 29 września 2019

Kapusta - jeden z ważniejszych składników polskiej kuchni. Wszystkich smakoszy oraz entuzjastów ludowej spuścizny zainteresuje wydarzenie organizowane w lubelskim skansenie. W programie między innymi pokaz tradycyjnego kiszenia kapusty.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Konfrontacje Teatralne

Lublin, 3 – 13 października 2019

W ramach festiwalu prezentowane są dokonania najciekawszych osobowości teatralnych, które przedstawiają nowy sposób rozumienia teatru. Konfrontacje Teatralne to także szereg imprez towarzyszących m.in. cykl filmowy, koncerty, wystawy i cykl spotkań i debat z twórcami.

Więcej informacji: konfrontacje.pl

Festiwal Fantastyki Falkon

Lublin, 8-10 listopada 2019

Punkt obowiązkowy w kalendarzu wszystkich miłośników fantastyki. Zapowiada się FANTASTYcznie!

Więcej informacji: falkon.co

Cyrkulacje

Lublin, 21 – 27 października 2019

Cyrkulacje, czyli konkurs etud nowocyrkowych. W Sali Operowej Centrum Spotkania Kultur artyści oczarują widownię swoim talentem, sprytem, wdziękiem i wytrzymałością.

Więcej informacji: spotkaniakultur.com

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Studenckiej i Turystycznej Bakcynalia

Lublin, październik/listopad* 2019

W tym roku odbędzie się trzydziesta trzecia edycja wydarzenia. Przed nami trzy dni poświęcone piosence i podróżom. **Dokładna data wydarzenia zostanie podana wkrótce.*

Więcej informacji: bakcynalia.art.pl

Międzynarodowe Spotkania Teatrów Tańca

Lublin, 13 – 17 listopada 2019

Jeden z najbardziej renomowanych festiwali tańca w Europie. Ideą Festiwalu jest wzajemne poznanie i wymiana doświadczeń oraz inspiracja odmiennością kulturową pomiędzy Polską i krajami Europy Środkowo -Wschodniej, Europy Zachodniej i innymi częściami świata.

Więcej informacji: mstt.pl

Pierzak

Lublin, 17 listopada 2019

Jak nasze babki i prababki spędzały chłodne, jesienne i zimowe wieczory? Z pewnością pracy nie brakowało. Jednym z zajęć były tzw. „pierzaki”. Kobiety i dziewczęta spotykały się na wspólnym darciu pierza. Izbę wypełniał śmiech, śpiew i plotki. Lubelski skansen zaprasza na spektakl odtwarzający przebieg i atmosferę dawnych „Pierzaków”.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Festiwal Podróży i Reportażu "Kontynenty"

Lublin, 22 – 24 listopada 2019

Kontynenty to doskonała propozycja dla wszystkich ciekawych świata. Niezwykli goście, poruszające filmy czy ciekawe warsztaty... dajmy się zauroczyć podróżą!

Więcej informacji: festiwalkontynenty.pl

Lubelski Festiwal Filmowy

Lublin, 22 - 30 listopada 2019

Doskonałe wieści dla miłośników autorskiego kina niezależnego. Na koniec listopada zaplanowano kolejną odsłonę Lubelskiego Festiwalu Filmowego (dawniej Złote Mrówkojady).

Więcej informacji: lff.lublin.pl

Opowieści andrzejkowe

Lublin, 24 listopada 2019

Magia andrzejkowej wieczornicy wypełni po strzechy chaty lubelskiego skansenu. Na gości czekają wróżby i urzekające opowieści.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Festiwal Jazz Bez

Lublin, 5 - 8 grudnia 2019

Jazz Bez nie ogranicza się do scen tylko jednego miasta a nawet kraju. Ten niezwykle festiwal jazzowy obejmuje swoimi zasięgiem miasta polskie oraz ukraińskie.

Więcej informacji: facebook.com/jazzbezwlublinie/

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Ludowej „Mikołajki Folkowe“

Lublin, 7 – 8 grudnia 2019

Grudniowe spotkania z kulturą ludową. W programie konferencje, warsztaty, koncerty i wiele innych atrakcji.

Więcej informacji: mikolajki.folk.pl

Splat!FilmFest

Lublin, 11 - 15 grudnia 2019

Lubicie się bać? Splat!FilmFest to propozycja dla fanów horrorów. W programie pokazy filmów, wykłady, a także spotkania z twórcami.

Więcej informacji: splatfilmfest.com

Festiwal Bożego Narodzenia

Lublin, grudzień 2019 /styczeń 2020

Wszyscy z niecierpliwością wyczekujemy bożonarodzeniowej szopki, miejskiej choinki oraz pięknych, świątecznych iluminacji. Jak każdego roku złożymy sobie życzenia podczas Wigilii Starego Miasta. W programie Festiwalu nie zabraknie ciekawych wydarzeń, świątecznych warsztatów, koncertów oraz konkursów.

Więcej informacji: lublin.eu

450 lat Unii Lubelskiej

Lublin, styczeń-grudzień 2019

W 2019 roku świętujemy jubileusz 450. lat od podpisania Unii Lubelskiej. W oficjalnym programie obchodów znajdziemy wiele ciekawych imprez, przybliżających historię wydarzenia ważnego nie tylko w dziejach Lublina oraz Polski, ale i całej Europy.

Więcej informacji: lublin.eu/lublin/unia-lubelska/

2019 rokiem Stanisława Moniuszki

Lublin, luty-grudzień 2019

Obchodzimy 200. rocznicę urodzin wybitnego polskiego kompozytora Stanisława Moniuszki. Z okazji jubileuszu odbędzie się wiele koncertów i innych wydarzeń.

Więcej informacji: moniuszko200.pl

Opracowanie: Lubelski Ośrodek Informacji Turystycznej i Kulturalnej, 2019 / www.lublintravel.pl